ex surreptione pectat minus punitur. secundi ¶ Parall.
30. Dominus bonus propitabitur conuictis qui in toto
corde requirant deum patrum suorum. ps. Cum cecide
derit non collidetur. Sed si ex contemptu magis peccat
qđ cum sit in statu altiori magis contemnit. Et de talibus
loquitur hic qđ sunt magis ingrati. ¶ Quātu vero ad cui
pan dicit. Qui filium dei tē. Sciendum vero ē qđ apo-
stolis grauitatē culpe eorum qui peccant in nouo testa-
mento ostendit ex beneficijs nobis a deo ī illo collatis. De
us autē nobis dedit quicquid maximū & preciosum ha-
beat sc̄ filium suum unigenitum. 2. Pet. pmo. Per
quæ maxima nobis & preocia promissa donavit tē. De
dit etiam de spiritu sancto. Joelis. 2. Effundam de spi-
ritu meo super omnem carnem. Ro. 5. Charitas dei dis-
fusa ē in cordibus nřis per spūm sanctum qui dāt ē no-
bis. Ingratitudi autem super tantis beneficijs agrava-
nat peccatum. Circa ingratitudinem vero super datione
filii duo consideranda sunt ac ponderanda lez, mysteriū
incarnationis in qua datus ē nobis. Isa. 9. Et sacramen-
tum passionis in qua p nobis se obtulit. Iupit. 6. Han-
guis xp̄i qui per spūm sanctum semetipsum obtulit inas-
culationem deo tē. Et ideo quantū ad primum dicit. Qui
filium dei sc̄ pro nobis incarnatum conculeauerit. i. vīl
pēderit sc̄ nō credēt qđ fides filii dei sit sufficiēs ad fa-
lūtem sicut illi qđ legalia seruabant. Gal. 3. Ante quoru⁹
oculos xp̄i psc̄ript⁹ ē. Itē non obediendo eius mādas
tis nec viuendo īm doctrinam ei⁹. pmo Regi. 10. Qui
autem contemnit me erunt ignobiles. ¶ Quātu ad fe-
cundū dicit. Et sanguine testamenti id ē xp̄i sanguinem
confirmatiū noui testamenti. 2. Dat. 26. Hic ē sanguis
mens noui testamenti tē. Pollutum duxerit id ē reputa-
nerit pollutum: vt sc̄ nō possit mundare sicut pollutus in
se nō mundat. Eccl. 3. 4. Ab īmundo qđ mundabilis. Qua-
si dicat. Abil sc̄ ī qđ mūdatio tantū siebat per sanguī-
nem animalium. Item pollutum cum dicit. Qui in vir-
tute eius in baptismo ablutus peccat redeundo ad vomi-
tum. Apocal. pmo. Dilexit nos ī lauit nos a peccatis no-
stris ī sanguine suo. Et ideo dicit. In quo sanctificatus
ē id ē per quem sanctificatus ē. pmo 1. 8. Abliū est
sanctificati estis ī nomine dñi nostri iesu xp̄i. Item qđ pec-
cat post alia sacramenta. Malach. pmo. In omni loco
offertur oblatio munda nomini meo quia magnū ē nomē
meum ī gentibus. Item aggrauat⁹ peccati ex contem-
p̄i sp̄s sancti. Et ideo dicit. Et sp̄s gratia iniuriam fe-
cerit id ē contumeliam. Quātū facit qui nō credit qđ gra-
tia sp̄s sancti data per xp̄m. Jo. 1. 4. Rogabo patrem et
alium paraclytum dabit vobis sufficiā ad salutē sine les-
galib⁹ vt se remissionē peccatorum ascribat obseruātis
legis. Ut coculat xp̄m qui libere absqđ timore peccat:
sanguinē xp̄i pollutus qui eo indigne comunicat sp̄i. gra-
tia dato. Ephe. 2. Doni ēt dei ē & non ex operibus: ini-
tiatione facit: qui xp̄m qđ peccatum a se abicit. Sāp. pmo
Corripit id ē expellere a supernitē initiatē. Epb.
4. Molite contritare spiritū sanctū dei. pmo 1. bes.
5. Spiritū nolite extingue. ¶ Deinde cū dicit. Sci-
mus enim qui dixit tē. probat quod dixit per auctorita-
tes. Et circa hoc facit duo. Primo enim probat ponens
ad auctoritates. Secundo concludit ex eis ibi. Horren-
dum ē tē. Dicit ergo. Scimus illum qui dixit. Deute-
rono. 32. īm aliam literam. Vbi vindictam supple fer-
uate. Littera nostra habet. Mea ē vītio. Et nunqđ red-
desimmo & ego retribuam. Sed contra: Si soli deo ser-
vatur vindicta quare iudices vindicant. Respondeo ad
hoc responder ap̄solus. Roma. 13. qđ iudex est mini-
ster dei. Unde non iudicat propria auctoritate sed dei.
¶ Secunda auctoritas ē ibidem. Judicabit dñs popu-